DECLARAÇÃO DE INTEGRALIDADE DOS CUSTOS E ENCARGOS TRABALHISTAS
(Conforme Art. 59, §4º, da Lei nº 14.133/2021)

A empresa DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, com sede na Rua Floresta, nº 440,

Centro, Barão de Cotegipe/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 40.223.106/0001-79, neste ato

representada por sua responsável legal, Sra. Ligiane Paula Giacomel Izycki Haiduki, CPF

nº 015.919.100-99, declara, para os devidos fins de direito e em atendimento ao disposto

no  art.  59,  §4º,  da  Lei  nº  14.133/2021,  que  sua  proposta  econômica  contempla  a

integralidade  dos  custos  diretos  e  indiretos,  incluindo  todos  os  encargos  sociais,

trabalhistas,  previdenciários,  fiscais,  comerciais,  tributos,  taxas,  bem  como  todas  as

despesas  necessárias  ao  pleno  cumprimento  das  obrigações  decorrentes  da  futura

contratação.

Declara, ainda, que está ciente de que o inadimplemento das obrigações trabalhistas

por parte da contratada não transfere à Administração Pública a responsabilidade pelo seu

cumprimento, nos termos da legislação vigente.

Por ser expressão da verdade, firma a presente declaração.

		2025-10-09T11:44:00-0300
	LIGIANE PAULA GIACOMEL IZYCKI HAIDUKI:01591910099